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S TRPEČIMI POD KRIŽEM
»Skrivnost odrešenja sveta je na čudovit 

način zakoreninjena v trpljenju in trplje-
nje s svoje strani dobiva v tej skrivnosti 
svojo najvišjo in najsilnejšo luč in moč 
preobrazbe.

Velikonočne praznike, te dneve odreše-
nja, hočemo živeti v posebni povezanosti 
z vsemi trpečimi. Zato naj se pod križem 
na Kalvariji zberejo vsi trpeči, ki verujejo 
v Kristusa. Tja naj pridejo vsi ljudje dobre 
volje, zakaj na križu visi Odrešenik sveta, 
mož bolečin, ki je vzel nase vse bridkos-
ti ljudi vseh časov, da bi mogli v ljubezni 
najti smisel svojega trpljenja in veljavne 
odgovore na vsa svoja vprašanja. 

Skupaj z Marijo, Kristusovo Materjo, ki 
je stala pod križem, se ustavimo pred križi današnjega človeka. Priporoči-
mo se vsem svetnikom, ki so bili v teku zgodovine na poseben način delež-
ni Kristusovega trpljenja. Naj nam pomagajo!

In prosim vas vse, ki trpite, da nas podpirate. Ravno vas, ki ste slabotni, 
prosimo, da postanete vir moči za Cerkev in za človeštvo.

V strahotnem boju med silami dobrega in zla, ki se odigrava v današnjem 
svetu, naj zmaga vaše trpljenje, zedinjeno s Kristusovim križem!«

papež Janez Pavel II.
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SESTAVINE SVETEGA LETA – SVETA VRATA
V svetem letu bodo odprta sveta vrata glavnih rimskih bazilik. 24. de-

cembra se bodo odprla sveta vrata v baziliki Sv. Petra in s tem se bo začelo 
sveto leto. Naslednjo nedeljo, 29. decembra, bo papež odprl sveta vrata v 
lateranski baziliki, 1. januarja, na praznik Marije božje Matere, bo na vrsti 
bazilka Marije Velike, 5. januarja pa še sveta vrata v baziliki sv. Pavla zunaj 
obzidja. Prvič bodo sveta vrata odprta tudi v enem od rimskih zaporov. Na 
ravni škofij pa se bo v stolnicah obhajala slovesna sv. maša 29. decembra, a 
brez odpiranja svetih vrat.

Odprta so sveta vrata samo v času svetega leta. Sveta vrata nas spomi-
njajo na Kristusa, ki je glede sebe dejal, da je on vrata k Očetu. Simbolično 
predstavljajo našo povezanost s Kristusom in s tem tudi s Cerkvijo, saj je 
Kristus glava Cerkve. Ta simbolika svetih vrat nas vabi k temu, da bi ponov-
no vzeli v roke dokument kongregacije za nauk vere z naslovom Dominus 
Jesus (Gospod Jezus). Spominjajo nas, da je treba zapustiti stari način živ-
ljenja in se upodobiti po Kristusu. Skratka, to je leto izrednih milosti in bolj 
intenzivnega prizadevanja za poglobljeno duhovno življenje. Gre za tisti 
več, za boljše, za bolj intenzivno, za bolj poglobljeno. Gre za spreobrnjenje 
in novo začenjanje. Če kdaj, bi morali zlasti v svetem letu vsak dan znova 
reči: »Naj bo danes dan, ko za vedno zaključimo z negativno preteklostjo, 
s tem, kar je končano! Danes pozabimo, kar smo v preteklih letih shranili 
v našem spominu! Naj bo to dan, ko sežgemo vse knjige obtožb, registre 
in dosjeje, ki smo jih shranili v svojem srcu! Naj tako v luči današnjega dne 
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povsem na novo vzpostavimo medsebojne odnose, tako kot da bi se prvič 
srečali! Hočemo na novo začeti v tej milosti in veri.« Sveta vrata simbolizi-
rajo prehod v nov način življenja na osnovi povezanosti s Kristusom.

Svoje življenje je daroval na križu in s svojo krvjo odrešil človeka ter mu 
ponovno odprl vrata raja. Jezus je prikazan kot tisti, ki trka na vrata nas 
vseh: »Glej, stojim pri vratih in trkam. Če kdo sliši moj glas in odpre vrata, 
bom vstopil k njemu in večerjal z njim in on z menoj.« (Raz 3,20) Kristus, 
berač ljubezni, želi vstopiti v naša srca, ki imajo kljuko z notranje strani. 
Jezus nikogar ne pušča na svojem pragu, njegova vrata so vedno odprta in 
nas kličejo, da vstopimo. 

Romarji, ki bodo prišli v Rim, bodo našli sveta vrata odprta: toda to jih 
ne bo oprostilo podvrženosti sodbi, ki jo predstavlja prehod skozi njih: 
»Omemba vrat kliče vsakogar k odgovornosti, da prestopi njihov prag. 
Prehod skozi vrata je priznanje, da je Jezus Kristus Gospod, je okrepitev 
vere vanj, da bi živeli novo življenje, ki ga je On naklonil. Gre za odločitev, 
ki predpostavlja svobodno izbiro in hkrati pogum nekaj opustiti, vedoč, 
da s tem dosežemo božje življenje (prim. Mt 13, 44-46).« ( Janez Pavel II., 
Skrivnost učlovečenja, CD 79, 8). Sveta vrata simbolizirajo tudi prehod iz 
zemeljskega v večno življenje.

p. Andrej Pirš, (se nadaljuje)

DMC v APRILU
»Ne boj se, zasveti!«

To je naslov letošnjega oratorija, na katerega se ani-
matorji že aktivno pripravljajo.

Sicer pa pride najprej na vrsto največji krščanski praznik, velika noč.
V enem tednu je Jezus doživel hosano, trpljenje, smrt in vstajenje.
V nedeljo so ga še hoteli postaviti za kralja, v četrtek so ga kot razbojnika 

zaprli, ga mučili in sramotili, v petek si je nesel križ, na katerem je izdihnil 
in položili so ga v grob. Njegovi prijatelji niso mogli drugače, kot da so bili 
žalostni, potrti in prestrašeni. Čeprav so ga živega videli delati mogočne 
čudeže, celo obujati od mrtvih, so ob mrtvem Jezusu mislili, da je vsega 
konec. Skrili so se v dvorano in se tresli za svoja življenja.

In v ta strah je stopil On, nov, poveličan, živ, s telesom in krvjo, z globo-
kimi, odprtimi ranami, ki niso več krvavele, ampak so se svetile.

Prinesel jim je mir in zasijali so. Odšli so iz skrivališča in prinašali luč 
vsem ljudem.
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Zadnja, najbolj veličastna stvar, ki jo je Jezus naredil med nebom in 
zemljo. In iz te zmage nad smrtjo živimo in se od takrat dalje veselimo vsi 
kristjani. Na žalost pa v nas velikokrat ni veliko svetlobe, ognja in žara, zato 
si ob teh velikonočnih praznikih dovolimo, da nas Jezus vžge.

Še vedno prihaja med nas in nas nagovarja, mene, tebe, vse: »Ne boj se, 
zasveti!«

Na DMC-ju smo MARCA izvajali slovenščino za tujce, svetovanje, ime-
li žensko skupino, svetopisemsko skupino, učno pomoč, vsak teden smo 
ustvarjali – kvačkali, šivali rokavice za mamice in delali podstavke za veli-
konočne pirhe iz gline, se družili v popoldanskem času. V tem mesecu smo 
se prijavili na dodatni razpis MDDSZ za počitniško varstvo in upamo, da 
bomo pri tem uspešni.

V prejšnjem župnijskem pismu smo vam obljubljali predstavitev Fran-
ceske Žumer in Jakobovih poti, vendar je bil dogodek zaradi zasedenosti 
ge. Franceske premaknjen za en teden na 4. april 2025 ob 20.00. Če ste nas 
iskali, se vam opravičujemo in upamo, da ste nas našli naslednji teden ; ). 

V APRILU bomo nadaljevali z rednimi in izrednimi dejavnostmi, med 
katerimi naj jih izpostavimo le nekaj:

USTVARJALNE DELAVNICE bodo ob četrtkih od 16.00 do 18.00, ra-
zen na veliki četrtek, 17. aprila 2025, ko jih ne bomo imeli.  
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V ČETRTEK, 10. aprila 2025 ob 20.00 bo ŽENSKA SKUPINA na temo 
Marija, mati dobrega sveta.

V SOBOTO, 12. aprila 2025 bomo od 9.00 do 18.00 IZDELOVALI 
BUTARICE, material bomo sicer priskrbeli, lahko pa ga prinesete tudi 
sami. 

V TOREK, 9. in 22. aprila 2025 bo po maši bo svetopisemska skupina.  

V SOBOTO, 26. aprila 2025 bomo za prvoobhajanske družine pripravili 
en lep, družaben in tudi vsebinsko poln DRUŽINSKI DAN. 

V PONEDELJEK, 28. aprila 2025 se že začnejo POČITNIŠKE AKTIV-
NOSTI in trajajo do srede, 30. aprila 2025.

Želimo vam lepo doživete praznike,  
brez strahu in z veliko ognja v srcu, 

ki bo še koga pripeljala k Vstalemu Kristusu.  
Aleluja!

Irena Zajec 

VELIKI TEDEN V NAŠI ŽUPNIJI
Veliki teden je najbolj bogat čas cerkvenega leta, saj v teh dneh obhaja-

mo največje skrivnosti našega odrešenja. Ne zamudimo priložnosti, da se 
v teh milostnih dneh srečamo z Gospodom v prazničnem bogoslužju, po 
zakramentih ter preko srečanj z našimi brati in sestrami.

PRILIKA ZA VELIKONOČNO SPOVED bo:
z	v petek, 11. aprila 2025 ves dan;
z	v nedeljo, 13. aprila 2025 od 7.00 do 11.00;
z	v velikem tednu: ponedeljek in torek pol 

ure pred sveto mašo; veliki četrtek od 
17.00 do 17.45; veliki petek med obredi.

S svojim iskrenim priznanjem grehov 
dovolimo Gospodu, da se nas v teh dneh 
odrešenja dotakne s svojim usmiljenjem in 
ozdravi rane naših grehov.
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CVETNA NEDELJA, 13. april 2025 
S cvetno nedeljo začenjamo veliki teden. Bogo-

služje cvetne nedelje ima dvojno vsebino. Prva je 
slavnostna, izraža veselje in navdušenje. Govori nam, 
naj tudi mi v duhu razgrnemo svoj plašč na pot, po 
kateri prihaja Jezus. 

V drugem delu pa beremo Kristusovo trpljenje. To 
branje naj da vsebino vsem dnem velikega tedna. 

Pri vseh svetih mašah bo blagoslov zelenja. Slove-
sen blagoslov bo ob 10.00 na župnijskem dvorišču. 

Dopoldne bo za sveto spoved na voljo g. Marjan 
Kokalj.

Popoldne ob 15.00 bo sveta maša na Ambrožu.

VELIKI ČETRTEK, 17. april 2025 
Na ta dan se spominjamo zadnje večerje, ki jo je 

Jezus obhajal s svojimi učenci. Hkrati pa je to tudi roj-
stni dan zakramenta evharistije in mašniškega posve-
čenja. Jezus nas s svojim zgledom vabi, naj sledimo 
njegovi zapovedi ljubezni in naj tudi mi ljubimo in 
strežemo ter služimo drug drugemu, kakor je delal 
on.

Ob 9.00 bo krizmena maša v ljubljanski stolnici.
Pri krizmeni maši škof z zborom duhovnikov bla-

goslovi krstno in bolniško olje, posveti pa sveto kriz-
mo (po kateri krizmena sveta maša nosi ime), ki se upo-
rablja za krščevanje, birmovanje in posvečenje duhovnikov. Kdor je ta dan 
v Ljubljani, lepo vabljen v stolnico. 

Slovesna sveta maša v župnijski cerkvi bo ob 19.00 uri.
Po zadnji večerji je šel Jezus z apostoli na Oljsko goro molit. Tudi mi se 

bomo odzvali njegovemu povabilu »Čujte in molite...«. Pred Najsvetejšim 
bomo molili in premišljevali do polnoči. 

Molitveno uro vodite:
20.00 – 21.00 molitvena skupina,
21.00 – 22.00 skupina Karitas,
22.00 – 23.00 člani Župnijskega pastoralnega sveta,
23.00 – 24.00 mladi.
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VELIKI PETEK, 18. april 2025
To je dan Jezusovega trpljenja in smrti na križu. Dan, »ko Bog svojemu 

lastnemu Sinu ni prizanesel, marveč ga je za vse dal v smrt.« Veliki petek je 
edini dan, ko se ne obhaja daritev sv. maše, kajti na ta dan večni duhovnik 
Jezus Kristus na oltarju križa daruje Bogu daritev svo-
jega življenja. Ta dan velja strogi post

Ob 15.00 bomo v cerkvi molili in premišljevali 
križev pot.

Ob 19.00 pa lepo vabljeni k obredom velikega 
petka: poslušali bomo poročilo o Jezusovem trplje-
nju; osrednji del je češčenje križa; Najsvetejše bomo 
po obhajilu prenesli v Božji grob in se tu še nekaj časa 
zadržali v skupni molitvi.

Darovi, ki jih boste namenili v nabirko, bodo na-
menjeni vzdrževanju svetišč v Sveti deželi. 

VELIKA SOBOTA, 19. april 2025 
Na veliko soboto se spominjamo 

dneva, ko je Jezus počival v grobu. 
Verniki se ves dan zbiramo k mo-
litvi pri Božjem grobu. Na ta dan je 
tudi blagoslov velikonočnih jedil, ki 
simbolično ponazarjajo Kristusovo 
trpljenje.

Ob 6.30 bo blagoslov vode in og-
nja na župnijskem dvorišču.

Čez dan so v ospredju blagoslovi velikonočnih jedi, povabljeni pa ste tudi 
v cerkev, da obiščete Jezusa v Božjem grobu.

Velikonočna vigilija se bo pričela ob 20.00.
S seboj prinesite sveče, ki jih bomo prižgali ob veli-

konočni sveči, ki predstavlja Vstalega Kristusa, od ka-
terega prihaja luč naše vere. Slavje luči in petje hval-
nice velikonočni sveči predstavlja prvi del praznova-
nja Jezusovega vstajenja. Sledi besedno bogoslužje, 
po štiridesetih dneh zopet zapojemo slavo in alelujo. 
Sledi obnovitev krstnih obljub in slovesna sveta maša.
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VELIKA NOČ, 20. april 2025
Velika noč ali Gospodovo vstajenje je največji kr-

ščanski praznik. 
Zjutraj ob 6.00 bo izpostavljeno Najsvetejše v 

Božjem grobu.
Ob 6.30 se prične vstajenjska procesija s trikra-

tnim prepevanjem vstajenjske aleluje. Vsi, ki stanuje-
te ob poti, kjer se bo razvila velikonočna procesija, ste 
vabljeni, da okna okrasite s cvetjem in prižgete sveče, 
da bomo tudi na zunaj pokazali naše veselje do Vsta-
lega Kristusa. 

Velikonočno procesijo naredijo še posebej veliča-
stno tudi zunanja znamenja naše vere v Vstalega Kris-
tusa – to so tudi bandere posameznih podružničnih 
cerkva naše župnije, zato lepo povabljeni, da vsaka 
podružnica prinese k procesiji svoje bandero.

Po procesiji sledi sveta maša v župnijski cerkvi.  
Druga sveta maša bo ob 10.00.

VELIKONOČNI PONEDELJEK – Emavs, 21. april 2025
Na velikonočni ponedeljek nadaljujemo z velikonočnim praznovanjem. 

Svete maše bodo po nedeljskem redu (7.30 in 10.00).
Kakor sta učenca odšla v Emavs in se po poti pogovarjala o vsem, kar se 

je zgodilo z Jezusom v Jeruzalemu, tako smo ta dan tudi sami vabljeni, da 
novico o vstalem Jezusu ponesemo prijateljem in sorodnikom in se skupaj 
veselimo velikonočnega dogodka. Vzemimo si čas za prijatelje, bolne in 
ostarele in pojdimo tudi sami v »Emavs«.  

OBVESTILA
Vabljeni k češčenju Svetega Rešnjega telesa vsak četrtek ob 18.00.

V petek, 11. aprila 2025, bo v okviru misijona na Radiu Ognjišče v naši 
župnijski cerkvi celodnevno spovedovanje. Spovedniki bodo:

8.00 – 10.00 p. Andrej Pirš
10.00 – 12.00 g. Stanislav Zidar
12.00 – 14.00 g. Slavko Kalan
14.00 – 15.00 g. Martin Leban
15.00 – 17.00 g. Janez Modic
17.00 – 19.00 g. Janez Juhant
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Po veliki noči pričnemo z URNIMI MAŠAMI, kjer bomo posebej pro-
sili za Božji blagoslov in varstvo pri delu ter za odvrnitev naravnih nesreč.

Urne maše bodo po naslednjem razporedu: 
z	Sv. Ambrož: sobota, 26. april ob 8.00,
z	Stiška vas: sobota, 3. maj ob 8.00,
z	Grad: ponedeljek, 5. maj ob 8.00,
z	Dvorje: četrtek, 8. maj ob 8.00,
z	Češnjevek: torek, 13. maj ob 8.00,
z	Cerklje, Vašca, Pšenična Polica: sreda, 14. maj ob 7.00,
z	Zgornji Brnik: četrtek, 15. maj ob 8.00,
z	Pšata: ponedeljek, 19. maj ob 8.00,
z	Šmartno, Poženik, Glinje: četrtek, 22. maj ob 8.00,
z	Štefanja Gora: sobota, 24. maj ob 8.00.

V maju otroci vabljeni k ŠMARNIČNI POBOŽNOSTI. Svete maše bodo 
vsak večer ob 19.00, razen ob sredah in nedeljah. Ob sredah bo ob 19.00 v 
župnijski cerkvi šmarnično branje.

V četrtek, 1. maja 2025, obhajamo god Jožefa Delavca. Sveti maši bosta 
ob 9.00 in 19.00.

V nedeljo, 4. maja 2025, obhajamo god sv. Florijana, ki je eden izmed 
najbolj priljubljenih ljudskih svetnikov, zavetnik proti požarom in povod-
nji ter eden izmed štirinajstih priprošnjikov v sili. Znan je tudi po svoji ne-
omajni zvestobi krščanski veri. Ker ni želel darovati malikom, je pretrpel 
mučeniško smrt. Izročilo mu med drugim pripisuje tudi besede, ki jih je 
sv. Florijan namenil oblastniku: »Ti imaš sedaj oblast nad mojim telesom, niče-
sar pa ne moreš storiti moji duši; kajti nad njo ima oblast le Bog. Rad sem cesarju 
pokoren v vsem, v čemer me veže moja vojaška dolžnost; da pa bi daroval malikom, 
tega mi nihče ne more ukazati.« Naj nam bo zgled s svojo zvestobo.

Na njegov god bo v Cerkljah ob 10.00 sveta maša za vse pokojne 
gasilce.

PRAZNIK SVETE BIRME
Na prejem zakramenta svete birme se v naši župniji prip-

ravlja 42 birmancev.
Z birmansko devetdnevnico, ki jo bomo začeli v petek, 

2. maja, se bomo devet dni zbirali pri sveti maši, kjer bomo z gostujočimi 
duhovniki razmišljali o zakramentu svete birme. 

V ponedeljek, 5. maja 2025, bo med nas prišel birmovalec, nekdanji be-
ograjski nadškof, g. Stanislav Hočevar in se srečal z birmanci, njihovimi 
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starši in botri. Vabljeni smo, da se kot župnijsko občestvo udeležimo sreča-
nja, ki se bo v cerkvi začelo ob 18.00. Med sveto mašo bo birmovalec na vo-
ljo za sveto spoved, h kateri so vabljeni predvsem starši in botri birmancev. 

Da bo slovesnost svete birme lepo potekala, bomo imeli z birmanci ge-
neralko v četrtek, 8. maja 2025, po devetdnevnici.

Sveta birma bo v nedeljo, 11. maja 2025, ob 10.00. Radi molimo za naše 
mlade fante in dekleta, da bodo z odgovornostjo prejeli darove Svetega 
Duha in da bodo po prejemu zakramenta svete birme ostali zvesti in od-
govorni kristjani.

ŽPS MAREC 2025 
Povzetek zadnje seje

Srečanje župnijskega pastoralnega sveta smo pričeli s sveto mašo in molitvijo.
V študijskem delu smo predelali temo iz Priročnika za člane ŽPS z nas-

lovom Moja romarska
identiteta.
Naše življenje je romanje v dobrem in slabem. Na tej poti potrebujemo 

potrpežljivost, vztrajnost in vero, pa tudi povezovanje – medosebne vezi, 
ki so nam v oporo v stiskah. V

naši župniji je povezovanja zelo veliko. DMC, Karitas, vrtec, pevski zbo-
ri, ženska, moška,

biblična skupina, ministranti …, vse skupine delujejo na povezovanju. 
Župljani in drugi so ob težkih preizkušnjah pripravljeni pomagati tako fi-
zično kot materialno in tudi z molitvijo.

Skrbeti moramo za svoje korenine in za našo iskreno vero. V Sloveniji si ob 
stiskah še znamo pomagati med seboj, v nekaterih državah pa to, žal, izginja.

Dogodki pred nami:
z	Od 9. do 11. maja bo v naši župniji prisoten tudi bogoslovec.
z	1. junija bodo praznovali zakonski jubilanti.
z	6. junija nas bosta obiskala Timotej Cvirn in Jaka Mojškerc, ki sta bila 

v misijonu pri s. Dorici med Inuiti.
z	15. junija bo srebrno mašo praznoval g. Marko Košnik.
z	Oratorij bo od 30. junija do 5. julija 2025.
z	24. avgusta bo v Dvorjah slovesna sv. maša ob obnovitvi fasade cerkve.
z	Zlato mašo bo letos obhajal tudi g. Janez Jenko.
z	V Petrovčevi hiši bo od julija do septembra na ogled razstava o 

Simonu Robiču.
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Svetoletno župnijsko romanje  
v Baziliko Lurške Marije v Brestanici

Dragi verniki in romarji, v svetem letu vas z veseljem vabi-
mo na 4. pomladno župnijsko romanje, tokrat v baziliko 
Lurške Marije v Brestanici, kjer bomo v baziliko lahko vsto-
pili skozi sveta vrata. S tem se bomo spomnili na Kristusa, ki 
je odrešil človeštvo, in je o sebi dejal: »Jaz sem vrata. Kdor 
stopi skozme, bo rešen«.

Datum romanja: 
Romali bomo v soboto, 17. maja 2025.
Program romanja:
1. Klasično –  primerno za vsakogar (vodja Damijana 

Božič – Močnik, 031 453 354)
z	ob 7.30 uri odhod avtobusa iz pred osnovne šole v 

Cerkljah na Gorenjskem,
z	pred kosilom voden ogled Gradu Rajhenburg,
z	po kosilu še krajše spoznavanje kraja.
z	2 . Pohod – primerno za vse, ki radi zahajate v 

hribe in še posebej za družine z otroki (vodja David Rupnik, 040 327 901)
z	ob 7.30 uri odhod avtobusa izpred osnovne šole v Cerkljah na Gorenjskem,
z	pohod po Poti trapistov z izhodiščem v Sotelskem, na 488 m visoki lokalni vrh Grmada in s spustom prek 

Sremiča v Brestanico (gre za dobrih 7 km dolgo slikovito in razgibano pot)
z	po  kosilu voden ogled Gradu Rajhenburg.
z	3. S kolesom – primerno za vse, ki zmorete s kolesom prevoziti slabih 130 km v rekreativnem 

tempu (vodja Josip Mihalic 041 704 700)
z	ob 6.00 uri odhod skupine kolesarjev izpred župnišča v Cerkljah na Gorenjskem,
z	po več kot 120 km dolgi razgibani poti s prek 1000 višinskih metrov (prek Litije, Mirne in Sevnice),
z	vozi se po cestno-prometnih predpisih in na lastno odgovornost,
z	po kosilu voden ogled Gradu Rajhenburg,
z	ob predhodni prijavi možen avtobusni prevoz nazaj  

(kolo v prtljažniku avtobusa).
Ne glede na način romanja, bo ob 13.00 uri v baziliki Lurške Marije v Brestanici sv. maša, ki jo bo vodil 

domači župnik Martin Leban. 
Po sv. maši bo najkasneje ob 14.30 čas za druženje in skupno kosilo v gostilni v Senovem. 
Cena romanja: 35 € za odraslo osebo in 10 € za otroka do vključno 18 let.
Cena romanja vključuje voden ogled Gradu Rajhenburg, avtobusni prevoz in kosilo. 
V primeru, da odrasli kolesar ne potrebuje avtobusnega prevoza nazaj, se cena zanj zniža za 10 €.
Prijave na romanje:
Prijave bomo zbirali po velikonočnih praznikih, od torka 22. aprila do zapolnitve prostih mest oz. do naj-

kasneje 11. maja 2025 v župnišču ali pri organizatorjih romanja (Damijani, Davidu ali Josipu). 
Naj bo to romanje priložnost za poglobitev vere, srečanje z Bogom in medsebojno povezanost. Pridru-

žite se nam in skupaj počastimo sveto leto. 
Prisrčno vabljeni, da se nam pridružite!
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ZA ŽUPNIJSKO DVORANO STE DAROVALI:
Neimenovani: 100 €, 50 €, 100 €, 50 €, 100 €, 200 €.

Iskrena hvala za vaš dar!

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI

JOŽE GRADIŠAR iz Zaloga;
ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
za eno sveto mašo: Basejevi.

MIRKO NOVAK iz Raven;
ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
za dve sveti maši: sosedje;
po eno sveto mašo: Vrhovnikovi; Čarmanovi; Zemljičevi; Novakovi iz Raven.
Poleg svetih maš ste Novakovi iz Raven namenili dar za cerkev na Šen-

turški Gori.

MILAN ZAVRL iz Vopovelj;
ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
za štiri svete maše: družina Zavrl;
za tri svete maše: družina Kern;
za dve sveti maši: Požarjevi, Roman Zalokar, sosedje, Boštjan Ropotar; 

Milko in Cveta; sestra Marica z družino;
za eno sveto mašo: Angelca Vreček; družina Šimnovec.

CECILIJA POROVNE iz Glinj;
ob njeni smrti ste za svete maše darovali:
za osem svetih maš: otroci Minka, Cilka, Janez in Marta;
za pet svetih maš: Orlovi nečaki;
po štiri svete maše: sestra Angela; Pavla, Fani, Ivana in Martin iz Šenčurja;
po dve sveti maši: Dešmanovi; Milan Kern – Pšata; Markčovi iz Suhe; 

Marija Hanžič – Šenčur; Čuježovi iz Glinj; Jurčnekovi iz Praprotne 
Police; Ančnekovi;

po eno sveto mašo: Mimi Teran; sestrična Ivanka; nečakinja Veronika; 
nečak Ivo; nečakinja Minka; Robasovi; nečak Tomaž; nečak Franci; 
Marinka Klemenčič – Kranj; Jeričevi – Glinje; Haluparjevi.

Poleg svetih maš ste dar za cerkev v Cerkljah namenili: Pavla, Fani, Ivana 
in Martin iz Šenčurja; Markčovi iz Suhe.

﻿Gospod, daj jim večni mir in pokoj, 
in večna luč naj jim sveti.
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GODOVI IN MAŠNI NAMENI
Mašnih namenov je v Cerkljah opravljenih toliko, kolikor duhovnikov 

pri posamezni maši mašuje. Ostali mašni nameni so imenovani kot spo-
min, opravijo pa jih duhovniki, ki nimajo dovolj mašnih namenov. Največ-
krat jih oddajam v duhovniški dom Mane Nobiscum. Za te mašne namene 
duhovniki prejmejo tudi dar, ki ste ga namenili. Na ta način tem duhovni-
kom pomagamo. Kot župnik sem vesel, da se farani zavedate, da je sveta 
maša največji dar in da imamo mašnih namenov v naši župniji dovolj.

PONEDELJEK, 7. april:  
Janez Krstnik de la Salle, 
duhovnik

19.00 + Milka Jenko, Zg. Brnik, obl.; 
++ starši in brata Podgoršek

TOREK, 8. april:
Julija, redovnica

19.00

20.00

++ Plevevčevi, Zg. Brnik; ++ Osterman; +
+ Frančiška in Janez, obl. ter Janez ml. Žlebir
ŠENTURŠKA GORA: + Mirko Novak

SREDA, 9. april:  
Hugo, škof

7.00 po namenu darovalca

ČETRTEK, 10. april:  
Ezekiel, prerok

19.00 + Peter Polajnar; + Igor Močnik; 
+ Marija Kepic, Jernejeva Micka, obl.

PETEK, 11. april: 
Stanislav, škof in mučenec 

19.00 ++ Franc, obl. in Francka Koritnik; 
+ Rudi Martinjak

SOBOTA, 12. april: 
Viktor, mučenec

19.00 + Janez Košnik, obl.; ++ Ana in Jože Blaško ter 
Marta Novak; + Slavko Balantič, obl.; ++ Janez in 
Francka Korbar, obl.; ++ Janez in Milka Zorman

NEDELJA, 13. april:
6. POSTNA NEDELJA
cvetna
Martin I., papež in mučenec

7.30
10.00
15.00

za farane; + Marko Jenko
+ Marija Jagodic; + Albina Šmajc
AMBROŽ: sv. maša in blagoslov zelenja

PONEDELJEK, 14. april:  
Lidvina, devica

19.00 + Ciril Frantar; + Ciril Dobnikar; 
+ Marica Kimovec, obl.

TOREK, 15. april: 
Helena, kneginja

19.00

20.00

+ Franc Hribar; + Helena Zevnik; 
++ Valentin Česen in Štefka Sušnik, obl.; 
+ Cecilija Porovne, 30. dan
GRAD: na čast sv. Heleni

SREDA, 16. april:  
Berndardka, redovnica

7.00 po namenu darovalca 
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ČETRTEK, 17. april:  
VELIKI ČETRTEK
Rudolf, mučenec

19.00 po namenu darovalca

PETEK, 18. april:  
VELIKI PETEK
Evzebij, škof

15.00
19.00

KRIŽEV POT
OBREDI VELIKEGA PETKA

SOBOTA, 19. april:  
VELIKA SOBOTA
Leon IX., papež

19.30 ++ cerkljanski duhovniki; 
+ Matevž Močnik

NEDELJA, 20. april:  
VELIKONOČNA NEDELJA 
GOSPODOVEGA 
VSTAJENJA
Teotim, škof

6.30
10.00

za farane; + duhovnik Stane Gradišek
za blagoslov v družini; 
++ Cecilija in Urban Porovne, obl.

PONEDELJEK, 21. april:  
VELIKONOČNI 
PONEDELJEK
Anzelm, škof in cerkveni 
učitelj

7.30
10.00

+ Ciril Sluga; ++ Ivana, obl. in Janez Kepic
+ Janez Jelenc, obl.; + Katarina Vidmar

TOREK, 22. april: 
Aleksandra, mučenka

19.00

20.00

+ Marija Pirc, obl.; ++ Jože, Rozalija in Franc 
Bergant, Dvorje; ++ Martin in Ana Močnik, obl.
ČEŠNJEVEK: za odvrnitev ognja

SREDA, 23. april:  
Jurij, mučenec

7.00
20.00

po namenu darovalca
ŠMARTNO: na čast sv. Juriju

ČETRTEK, 24. april:  
Fidelis, duhovnik in 
mučenec

19.00 + Zoran Milosavljevič, obl.; + Jože Sluga, obl. in 
++ iz družine Sluga; + Jože Kepic, obl.; 
+ Jernej Jagodic, obl.; + Pavla Koritnik, obl.; 
+ Helena Močnik

PETEK, 25. april:  
MARKO, evangelist

19.00

20.00

++ Marko in Aleš Pavlič; + Cecilija Korbar; 
++ Andrej Balanč ter starši Marija in Franc 
Korošec; + Marko Grilc
ZGORNJI BRNIK: na čast sv. Marku

SOBOTA, 26. april: 
Marija Mati dobrega sveta

8.00
19.00

AMBROŽ: urna maša
+ Zdravko Gladović; ++ Antonija in Andrej 
Plahuta, obl.; + Tončka Repnik, obl.
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NEDELJA, 27. april:  
2. VELIKONOČNA 
NEDELJA
bela nedelja
nedelja Božjega usmiljenja

7.30
10.00

za farane; 
+ Matevž Močnik; + Alojz Kepic, obl.; 
+ Ferdinand Jagodic, obl.

PONEDELJEK, 28. april:  
Peter, duhovnik in mučenec

19.00 + Anica Grošelj, r. Gerkman, obl.; 
++ Jože in Igor Korošec, obl.

TOREK, 29. april:  
Katarina Sienska, devica in 
cerkvena učiteljica

19.00 + Albin Nastran, obl.; 
+ duhovnik Stane Gradišek, obl.; 
++ Anton Zorman in sin Tone, obl.

SREDA, 30. april:  
Pij V., papež

7.00 po namenu darovalca

ČETRTEK, 1. maj:  
JOŽEF DELAVEC

9.00
19.00

+ Gabrijela Novak, obl.
+ Pavla Nastran

PETEK, 2. maj:  
Atanazij, škof in cerkveni 
učitelj

19.00 + Ciril Sluga; 
++ Pavel in Ljudmila Križnar

SOBOTA, 3. maj:  
FILIP IN JAKOB, apostola

8.00
19.00

STIŠKA VAS: urna maša
za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; 
++ Masnkovi; + Pavle Rebernik, obl.

NEDELJA, 4. maj:  
3. VELIKONOČNA 
NEDELJA

Florijan, mučenec

7.30

10.00

za farane; 
+ Florijan Jerič; 
++ Franc in Joža Šipec ter Blažetovi
++ gasilci; 
++ Kešnar; + Igor Močnik

Župnijsko romanje na Poljsko



URADNE URE so vsak:
z	ponedeljek od 15.00 do 17.00,
z	torek in četrtek od 9.00 do 11.00,
z	vsak dan po sveti maši,
z	dobrodošli kadarkoli, vendar 

brez slabe volje, če me ni doma.

Župnijsko pismo na spletu

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
040 221 816

E-naslov
martin.leban@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Uradne ure so:
- v ponedeljek od 15.00  

do 17.00;
- v torek in četrtek od 9.00 

do 11.00;
- vsak dan po sv. maši.
Dobrodošli kadarkoli, 
vendar brez slabe volje,  
če me ni doma.

Možnost za spoved:
- v četrtek, uro pred sv. mašo
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni 
prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in  
potrdilo o opravljenem 
tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sveto 
mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
Martin Leban, župr.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

CERKEV ČISTI:
SOBOTA, 12. april

Poženik
PETEK, 18. april

Druga skupina Cerklje

SOBOTA, 26. april 
Trnovlje

SOBOTA, 3. maj 
Prva skupina Stara cesta

BRALCI BERIL:
12. in 13. april:

SOBOTA: Urban Erzar Frantar in Urška Močnik
NEDELJA – 7.30: Janez Basej in Polona Basej
NEDELJA – 10.00: Jože Žagar in Ana Žagar

VELIKONOČNO TRIDNEVJE:
VELIKI ČETRTEK: Mateja Šimnovec in Tina Basej
VELIKI PETEK: Urška Janežič in Ivanka Kuralt
VELIKA SOBOTA: Matjaž Jagodic, Lidija Jagodic, 
Gašper Jagodic, Josip Mihalic

VELIKA NOČ
6.30: Primož Močnik in Marta Jagodic Hudobivnik
10.00: Majda Erzar in Viktor Erzar

Velikonočni ponedeljek
7.30: Mateja Šimnovec
10.00: Miha Zevnik

26. in 27. april:
SOBOTA: Klarisa Kepic in Krištof Kepic
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Julija Burgar in Tajda Jagodic

3. in 4. maj:
SOBOTA: Veronika Podjed in Slavi Snedec
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: GASILCI
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